[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.05.2014
	№
	345-ПА

О внесении изменений в Положение о порядке учёта многодетных семей в городском округе Реутов Московской области в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно
В соответствии с Законом Московской области от 02.07.2012 №86/2012-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Законом Московской области от 25.10.2012 №158/2012-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Законом Московской области от 14.11.2013 №134/2013-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Уставом городского округа Реутов Московской области, постановляю:

1. Внести в Положение о порядке учёта многодетных семей в городском округе Реутов Московской области в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно, утвержденное постановлением Администрации города Реутов от 31.05.2012 №363-ПА следующие изменения:

1) в разделе 1.:

в пункте 1.3. слова «настоящим Положением и подтверждающих соответствие многодетной семьи условиям, установленным в части 1 статьи 3 Закона МО» заменить словами «Перечнем и порядком предоставления документов и сведений для постановки многодетной семьи на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 04.04.2013 №222/12 и подтверждающих соответствие многодетной семьи условиям, установленным в части 3 статьи 3 Закона МО.»;

в пункте 1.8. слова «Расчет  производится исходя из установленного Законом МО максимального размера бесплатно предоставляемого земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена – 0,15 га.» заменить словами «Расчет производится исходя из установленных в статье 4 Закона МО норм бесплатного предоставления земельных участков.»;
пункт 1.11. признать утратившим силу;
дополнить пунктом 1.12. следующего содержания:
«1.12. При наличии полного пакета документов Управление выносит вопрос о постановке многодетной семьи на учёт в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно на рассмотрение межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам при Администрации города Реутов (далее – Комиссия).
По результатам рассмотрения документов Комиссия подготавливает заключение Руководителю Администрации города Реутов о постановке на учёт многодетной семьи либо об отказе в её постановке на учёт, которое оформляется протоколом заседания Комиссии.»;

дополнить пунктом 1.13. следующего содержания:

«1.13. Выписка из протокола заседания Комиссии о постановке на учёт многодетной семьи является основанием для издания соответствующего постановления Администрации города Реутов о постановке многодетной семьи на учёт, проект которого подготавливает Управление.»;

дополнить пунктом 1.14. следующего содержания:

«1.14. В постановлении Администрации города Реутов о постановке на учёт многодетной семьи в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно указываются:
- фамилии, имена, отчества членов многодетной семьи, а также реквизиты документов, удостоверяющих личность членов многодетной семьи;

- адрес места жительства многодетной семьи;

- вид разрешенного использования испрашиваемого земельного участка;

- учётный номер многодетной семьи в общем списке для предоставления земельного участка.»;

2) раздел 2 признать утратившим силу;
3) в разделе 3:

Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к Положению о порядке учёта многодетных

семей в городском округе Реутов

Московской области в целях предоставления

земельного участка в собственность

бесплатно

Регистр многодетных семей подавших заявление для получения в собственность бесплатно земельного участка для целей
индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Дата и номер регистрации заявления о постановке на учёт
	ФИО заявителя
	Реквизиты постановления о постановке на учёт
	Дата и основание снятия с учёта

	1
	2
	3
	4
	5

»;
Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

к Положению о порядке учёта многодетных

семей в городском округе Реутов

Московской области в целях предоставления

земельного участка в собственность

бесплатно

Регистр многодетных семей подавших заявление для получения в собственность бесплатно земельного участка для целей
дачного строительства
	№ п/п
	Дата и номер регистрации заявления о постановке на учёт
	ФИО заявителя
	Реквизиты постановления о постановке на учёт
	Дата и основание снятия с учёта

	1
	2
	3
	4
	5

»;

Приложение №3 изложить в следующей редакции:

«Приложение №3

к Положению о порядке учёта многодетных

семей в городском округе Реутов

Московской области в целях предоставления

земельного участка в собственность

бесплатно

Регистр многодетных семей подавших заявление для получения в собственность бесплатно земельного участка для целей
ведения садоводства

	№ п/п
	Дата и номер регистрации заявления о постановке на учёт
	ФИО заявителя
	Реквизиты постановления о постановке на учёт
	Дата и основание снятия с учёта

	1
	2
	3
	4
	5

».

2. Начальнику отдела по работе со СМИ и рекламе Ковалю А.Л. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической еженедельной газете «Реут» и разместить на официальном сайте Администрации города Реутов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Покамина В. М.

Руководитель Администрации

Н.Н. Ковалев